
GRISELDA ALEJAN TEMPRANA ROJAS
7.38 kW 13 de Noviembre de 2024

1C 886230603250

2,060 kWh $ 7,166

12 1,739 kWh $441

93.85 % BIMESTRE $ 6,725

$42,996.00 MXN $2,648.00 MXN $40,349.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.0 AÑOS 615 W 12 33.6 m 2 $ 33,210.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

50.6 %



Propuesta 1 13 de Noviembre de 2024 15 de Noviembre de 2024

20240129

GRISELDA ALEJAN TEMPRANA ROJAS  

12 Canadian Solar PV Module 615W TOPHiKu6 $ 3000 $ 36,000.00

3 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $ 22,500.00

12 Sistema de una sola fila NXT-PV RACK $ 1550 $ 18,600.00

12 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 24,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 3100 $ 3,100.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 110,700.00

Descuento $ 13,284.00

IVA $ 15,586.56

TOTAL (MXN) $ 113,002.56

Precio por watt instalado 15.31 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 42,996.00 $ 2,648.00 $ 33,210.00 $ 40,349.00 $ 73,559.00 $ -39,443.56

2 $ 44,285.88 $ 2,727.44 $ 0.00 $ 41,559.47 $ 41,559.47 $ 2,115.91

3 $ 45,614.46 $ 2,809.26 $ 0.00 $ 42,806.25 $ 42,806.25 $ 44,922.16

4 $ 46,982.89 $ 2,893.54 $ 0.00 $ 44,090.44 $ 44,090.44 $ 89,012.61

5 $ 48,392.38 $ 2,980.35 $ 0.00 $ 45,413.15 $ 45,413.15 $ 134,425.76

6 $ 49,844.15 $ 3,069.76 $ 0.00 $ 46,775.55 $ 46,775.55 $ 181,201.31

7 $ 51,339.47 $ 3,161.85 $ 0.00 $ 48,178.82 $ 48,178.82 $ 229,380.13

8 $ 52,879.66 $ 3,256.71 $ 0.00 $ 49,624.18 $ 49,624.18 $ 279,004.31

9 $ 54,466.05 $ 3,354.41 $ 0.00 $ 51,112.91 $ 51,112.91 $ 330,117.21

10 $ 56,100.03 $ 3,455.04 $ 0.00 $ 52,646.29 $ 52,646.29 $ 382,763.51

11 $ 57,783.03 $ 3,558.69 $ 0.00 $ 54,225.68 $ 54,225.68 $ 436,989.19

12 $ 59,516.52 $ 3,665.45 $ 0.00 $ 55,852.45 $ 55,852.45 $ 492,841.64

13 $ 61,302.02 $ 3,775.41 $ 0.00 $ 57,528.03 $ 57,528.03 $ 550,369.67

14 $ 63,141.08 $ 3,888.68 $ 0.00 $ 59,253.87 $ 59,253.87 $ 609,623.53

15 $ 65,035.31 $ 4,005.34 $ 0.00 $ 61,031.48 $ 61,031.48 $ 670,655.02

16 $ 66,986.37 $ 4,125.50 $ 0.00 $ 62,862.43 $ 62,862.43 $ 733,517.44

17 $ 68,995.96 $ 4,249.26 $ 0.00 $ 64,748.30 $ 64,748.30 $ 798,265.74

18 $ 71,065.84 $ 4,376.74 $ 0.00 $ 66,690.75 $ 66,690.75 $ 864,956.49

19 $ 73,197.81 $ 4,508.04 $ 0.00 $ 68,691.47 $ 68,691.47 $ 933,647.96

20 $ 75,393.75 $ 4,643.28 $ 0.00 $ 70,752.22 $ 70,752.22 $ 1,004,400.18

21 $ 77,655.56 $ 4,782.58 $ 0.00 $ 72,874.78 $ 72,874.78 $ 1,077,274.96

22 $ 79,985.23 $ 4,926.06 $ 0.00 $ 75,061.03 $ 75,061.03 $ 1,152,335.99

23 $ 82,384.78 $ 5,073.84 $ 0.00 $ 77,312.86 $ 77,312.86 $ 1,229,648.84

24 $ 84,856.33 $ 5,226.06 $ 0.00 $ 79,632.24 $ 79,632.24 $ 1,309,281.09

25 $ 87,402.02 $ 5,382.84 $ 0.00 $ 82,021.21 $ 82,021.21 $ 1,391,302.30

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,600.7 1,928.1 2,027.0 2,048.0 1,777.1 1,644.8

Consumo actual 2,376.0 2,631.0 2,647.0 1,930.0 1,352.0 1,423.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


